
DELIBERA DI GIUNTA N° 181 -  09/12/2020       

Originale 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N° 181 del 09/12/2020  
 

 

OGGETTO: ACCETTAZIONE E COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE PER 

RIQUALIFICAZIONE PATRIMONIO COMUNALE 

 

 

Adunanza ore  20:00 

 

Intervengono i Signori: 

 

 
Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO Sindaco X  

BETTONI OTTAVIO Vice Sindaco X  

TROMBINI BORTOLO Assessore X  

BONTEMPI FRANCESCA Assessore X  

COMENSOLI MARIA Assessore esterno X  

 
 

Presenti : 5      Assenti: 0 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 181 -  09/12/2020       

OGGETTO: ACCETTAZIONE E COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE PER 

RIQUALIFICAZIONE PATRIMONIO COMUNALE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Preso atto che: 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 21.04.2016 è stata affidata al Gruppo 

Alpini di Bienno ed al Club Alpino Italiano la gestione della ex Colonia in Valdajone per il 

periodo 2016-2028; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 24.07.2020 si è proceduto 

all’integrazione della convenzione predetta integrando l’articolo 6 come di seguito riportato: 

“l’Amministrazione Comunale si impegna, ogni anno, ad erogare al Gruppo Alpini di 

Bienno, per il mantenimento degli immobili e degli impianti del fabbricato ex colonia una 

somma pari a quella spesa nell’anno precedente dagli stessi alpini, preventivamente 

autorizzata e successivamente verificata dall’ufficio tecnico comunale”; 

• in data 16.11.2020 con prot. n. 9347 il Gruppo Alpini di Bienno ha presentato una richiesta 

di contributo pari ad €. 6.631,62 in merito ai lavori di interramento del cavo elettrico a 

servizio del fabbricato nel tratto Valdajone – Corea concordato con l’Amministrazione 

Comunale; 

 

Ritenuto l’intervento migliorativo e meritevole di essere portato a termine nell’ottica di una 

migliore fruizione e di utilizzo del patrimonio comunale; 

 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 64 del 21.12.1990 che approva il regolamento per 

la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 

“Ordinamento degli enti locali”; 

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 42 del 23.5.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

gestione per il triennio 2020/2022; 

 

Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, reso da parte del responsabile del 

servizio ai sensi dell’art.  49, comma 1’ del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, reso da parte del responsabile di 

ragioneria ai sensi dell’art.  49, comma 1’ del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il contestuale provvedimento con il quale il responsabile di servizio assume il relativo 

impegno di spesa; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 

“Ordinamento degli enti locali”; 

 

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi, 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 181 -  09/12/2020       

DELIBERA 

 

 

1) di compartecipare alle spese per l’interramento del cavo elettrico a servizio della ex colonia nel 

tratto Valdajone - Corea mediante corresponsione della quota di € 6.631,62; 

 

2) di dare atto che il relativo impegno di spesa a favore del Gruppo Alpini di Bienno viene assunto 

con contestuale provvedimento del Responsabile di Servizio con imputazione al capitolo 

08.01.2.03.020 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

3) di dare atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili di servizio ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, al fine di dare seguito a quanto 

contenuto, ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 181 -  09/12/2020       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

Dr. Massimo Maugeri 

Il Segretario Comunale 

  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

11/12/2020 al 26/12/2020 n° _____ 

 

 

Lì, 11/12/2020 Il Responsabile del Procedimento 

   Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo (art. 127 del Testo Unico 

Enti Locali n.267/2000) 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 11/12/2020 Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


